THEOPHILUS VENETIIS ex per illustri familia Michaelia ortus est; insti-  
tutum vero nostrum amplexus Patavii sub Ludovico Barbo, an. 1414. die  
27. Jan; cujus discipulus obsequentissimus fuit, ejusque virtutum, ac eximiæ pro-  
bitatis strenuus imitator, celebratus proinde, ut peculiaris, ac magnus Dei ser-  
vus; Primus Prior Sancti Benedicti in agro Mantuano constitutus, mox ob sin-  
gularem prudentiam, vitæque Sanctionem, secundus Præsidens totius Con-  
gregationis eligitur an. 1425. statim post laudatum Lodovicum Barbo, iterum-  
que an. 1427. in eadem dignitate eidem Ludovico successit, cum adhuc Prioris  
tantum nomine insigniretur, tertio deum cum jam Abbas creatus esset Mona-  
sterii Mantuani an. 1430. supremum Magistratū tenuit; Crediderim igitur Prio-  
rem tantummodo antea vocatū fuisse Cœnobis Benedicti Padolyronensis, nos  
autem, Abbatem, quia adhuc in vivis ageret Paret Abbas Commendataria

\* Ita prorsus  
fuit, ut nostra  
antiqua Rege-  
sta indicant.

Guido ex familia Gonzaga, qui odore Sanctitatis Ludovici, Sociorumque allectus, sponte eos è Divæ Justinæ Cœnobio in suum Monasterium accivit, & regularem observantiam ibidem per eosdem restituendam curavit, retento Abbatis nomine, & parte reddituum: Scriptis autem Theophilus satis prolixam Epistolam septem nempe paginaram, cui hunc titulum apposuit.

*Epiſtola ſuper obitu, & mirandis Virtutibus Patris, & Domini Bartholomei Presbyteri, in multis Italæ Civitatibus, maxime Venetiis, & Paduæ de singulari Sanctitate præcogniti. Extat ms. Romæ in Biblioth. Sapientiæ in tertio tomo Mifcell. Sacr. Conſt. Cajet. pag. 81. Ille autem Bartholomæus fuit Canonicus Romanus ex familia Columna; quod liquet non tantum ex Epitola ejusdem Constantini, quæ prædictæ Epitole Theophili ſubnectitur pag. 83, ad Cardinalem Hieronymum Columnam, cui illam vitam, quam in publicum emittere animo destinaverat, nuncupabat, ſed multo etiam magis ex Epitaphio inſculto ejusdem Bartholomæi Sepulchro ex candido marmore in Ecclesia S. Benedi- ci Mantuani, ubi ejus corpus requiescit, a me ibidem leſto an. 1718, mense Sept.*

*Stirpe Columnensi Romanum Bartholomæum*

*Marmoris bæc nivci continet arca Patrem*

*Qui facias quandam Benedicti has venit ad ædes,*

*Vir pious, & verus pacis amator erat*

*Presbyter hic laicus signis, dum vita manebat,*

*Claruit, & ſenio denique sanctus obit,*

*Mille quadringentis Domini currenibus annis*

*Atque tribus decies regna beata ſubit.*

THEOPHILVS PATAVINVS Patria, Monachi vitam professus est in Cœnobio S. Justinæ anno 1500. die 16. Aprilis; floruit pietate, religione, ac doctrina, nam toto vitæ decurſu ſacrarum literarum ſtudiis, ſanctorumque Patrum Lectioni aſſidue deditus, ex iuſdem varia opuſcula in ſui, aliorumque uſum, ac utilitatem compoſuit, quæ eximium virtutum amore, veramque Sanctorum Sapientiam redolent; videlicet